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Żyrardów, 31.07.2019 r. 

Odpowiedzi na pytania 

ZP.26.PZ.35.2019 

dot. postępowania na : „dostawę paliw płynnych dla PGK „Żyrardów” Sp. z o.o.” 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Żyrardów” Sp. z o. o. działając na podstawie art. 38 ust. 2 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U.2018 poz. 1986 z późn zm.) zawiadamia, że w postępowaniu 

wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami. 

Pytanie nr 1 

Zamawiający po samym „stwierdzeniu” dostarczenia paliwa złej jakości nie może naliczyć kary 

Wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów §1 ust.4 pkt 1 wzoru umowy i 

zaakceptowania procedury reklamacyjnej Wykonawcy: 

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o 

podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 

zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 

przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 

uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 

14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 

naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje zmiany w zapisie. Zgłoszona propozycja prowadzi do tego, że o tym czy 

paliwo jest złej jakości (nie spełnia obowiązujących norm) i mogło mieć wpływ na ewentualne straty 

Zamawiającego, będzie decydował Wykonawca poprzez przyjęcie lub odrzucenie reklamacji. Dobra lub 

zła jakość paliwa jest okolicznością obiektywną, do której odwołuje się treść § 1 ust. 5 wzoru umowy. 
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Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu §1 ust. 5 wzoru umowy  – ponieważ nie ma 

zastosowania u Wykonawcy? 

Wykonawca informuje, że ze względu na uwarunkowania gospodarcze i rynkowe cena na stacjach 

paliw może ulec codziennej zmianie. Waloryzacja cen paliw może nastąpić w przypadku: zmian cen 

hurtowych dokonywanych przez producenta, na skutek wzrostu lub obniżenia stawek podatku od 

towarów i usług oraz akcyzowego, jak również ruchu cen ropy naftowej na rynku. 

Odpowiedź: 

Zmiana SIWZ w tym zakresie została dokonana w odpowiedziach na pytania z dnia 23.07.2019 r. 

(pytanie 5) 

Pytanie nr 3 

Wykonawca przez wzgląd na obsługiwany elektroniczny program rozliczeniowy prosi o zmianę 

obliczania upustu „zł” na „% od 1 l paliwa”, tym samym modyfikując formularz ofertowy oraz zapis 

§3 ust. 3 wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP Zamawiający zmienia zapis  

§3 ust. 3 wzoru umowy nr ZP.26.PZ.35.2019-1 otrzymuje brzmienie: 

Cena, jaką Zamawiający zapłaci za każdą dostawę wynikać będzie z ilości faktycznie zatankowanego 

paliwa oraz ceny obowiązującej na danej stacji Wykonawcy w dniu tankowania pomniejszony o 

zaproponowany przez Wykonawcę opust (%/litr), który będzie stały przez cały okres obowiązywania 

umowy. Wykonawca posiada możliwość zakupu paliw na każdej stacji należącej do Wykonawcy. Strony 

Umowy ustalają, że okresem rozliczeniowym za zakup paliwa jest okres od 1 do 15 dnia miesiąca oraz 

od 16 dnia miesiąca do ostatniego dnia tego miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień 

danego okresu rozliczeniowego. 

Pytanie nr 4 

W nawiązaniu do §3 ust. 3 Zamawiający chce tankować na stacjach Wykonawcy na terenie kraju, 

prosimy w związku z tym o zmianę zapisu §1 ust. 6 wzoru umowy, gdzie zapis dotyczy „wybranej” 
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stacji. Wykonawca daje możliwość tankowania na wszystkich stacjach paliw na terenie Polski, nie 

ograniczając Zamawiającego do 1 wybranej. 

Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP Zamawiający zmienia zapis  

§1 ust. 6 wzoru umowy nr ZP.26.PZ.35.2019-1 otrzymuje brzmienie 

„Dostawa paliw będzie realizowana na zasadzie bezgotówkowych tankowań paliwa do zbiorników 

zamontowanych w pojazdach albo do kanistrów, na stacji Wykonawcy.” 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT ? 

(§3 ust. 4 )? 

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia 

faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury 

do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i 

jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty. 

Odpowiedź: 

W przypadku przesyłania faktur drogą elektroniczną i wysyłania w dniu ich wystawienia, Zamawiający 

dopuszcza liczenie terminu płatności od dnia wystawienia faktury. 

Pytanie nr 6 

Prosimy o dopisanie do §3 wzoru umowy zapisu:  

„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy 

dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie 

od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować 

wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania 

należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się 

nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania 

przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności". 



 

4 
 

Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP Zamawiający dodaje nowy punkt do  

§3 ust. 6 wzoru umowy nr ZP.26.PZ.35.2019-1 w następującym brzmieniu: 

Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy 

dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie 

od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, po bezskutecznym upływie 3 dni od daty 

otrzymania przez Zamawiającego wezwania, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty 

Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty 

Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie 

możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez 

Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający przychyli się do prośby wydłużenia terminu dostarczenia kart flota z 7 dni na 10 dni 

roboczych (zapis Opisu Przedmiotu Zamówienia SIWZ pkt 5 ppkt g). 

Wykonawca informuje, iż karty wydawane są bezpłatnie i przesyłane w terminie do 10 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP Zamawiający zmienia zapis punktu III.5.g) SIWZ. Otrzymuje 

on brzmienie: 

W przypadku utraty, zniszczenia, kradzieży karty paliwowej lub zakupu nowego pojazdu lub 

maszyny/urządzenia przez Zamawiającego, które nie znajdują się w Załączniku do Umowy,   

Wykonawca wystawi nieodpłatnie nowe karty w terminie 10 dni od dnia otrzymania zgłoszenia w tym 

zakresie. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §4 wzoru umowy poprzez zmniejszenie kary 

umownej z 10 % na 5 %? Zdaniem Wykonawcy kara jest zbyt wygórowana. 
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Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 1 i 2 wzoru umowy nr 

ZP.26.PZ.35.2019-1 w brzmieniu: 

1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych w następujących przypadkach: 

1) z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy – w wysokości 5 % 

wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust.1 Umowy, za każdy odrębny przypadek ; 

2) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę w 

wysokości 5 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust.1 Umowy. 

3) przerwy w realizacji przedmiotu Umowy trwającej dłużej niż 24 godziny i powodującej 

konieczność zapewnienia na czas przerwy alternatywnego źródła dostawy paliw, w wysokości 

0,5 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust.1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień 

przerwy, chyba że Wykonawca zapewni możliwość tankowania na innej swojej stacji będącej 

w odległości do 5km, lub za przerwę trwającą dłużej niż 24h nie odpowiada Wykonawca to 

jest w przypadku wystąpienia siły wyższej. 

4) dostarczenia paliwa o jakości niezgodnej z niniejszą Umową - w wysokości 0,5 % 

wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust.1 Umowy za każdy odrębny przypadek. 

2. Wykonawcy przysługuje prawo naliczania kar umownych w następujących przypadkach: 

1) za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w 

wysokości 5 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust.1 Umowy. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §4 ust. 1-4 poprzez akceptację aby kara umowna 

liczona była od niezrealizowanej części zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części 

zamówienia. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §4 ust. 3 wzoru umowy poprzez wyłączenia spod 

obowiązku zapłaty kary umownej przypadków: awarii systemu obsługi, przyjęcia paliwa na stację 

paliw, modernizacji stacji paliw Wykonawcy? 
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Zamawiający powinien pozostawić zapis w przypadku Wykonawcy, który posiada wyłącznie 1 stację 

paliw spełniającą warunki SIWZ tj. w odległości do 5 km od siedziby Zamawiającego czynnej 

całodobowo. W przypadku Wykonawcy, który posiada więcej niż 1 stację paliw – kary nie powinny 

być naliczane. Zważywszy również na fakt, że Wykonawca posiada sieć stacji paliw na terenie całej 

Polski. Wyżej wymienione przykłady są zdarzeniami losowymi, również trudnymi do przewidzenia w 

dłuższym okresie czasowym tj. 2 lat. W przypadku modernizacji np. najbliższej stacji paliw od siedziby 

Zamawiającego i braku możliwości sprzedaży „kontenerowej” Wykonawca zapewnia kolejną stację w 

odległości do 5 km. 

Prosimy o dodanie zapisu: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa 

się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu 

obsługi”. 

Odpowiedź: 

Zmiana SIWZ w tym zakresie została dokonana w odpowiedziach na pytania z dnia 23.07.2019 r. 

(Pytanie 6) 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający przychyli się do prośby dodania do §4 zapisu: 

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 

umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 

umownych”. 

Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP Zamawiający w §4 wzoru umowy dodaje nowy ust, 4 o 

brzmieniu: 

Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 

umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 

umownych. 

Pytanie nr 12 

Wykonawca zwraca się z prośbą dodania do §7 zapisu: 

Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z 

zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc. 
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Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 PZP Zamawiający dodaje ust. 6 § 7 wzoru umowy nr 

ZP.26.PZ.35.2019-1 w brzmieniu: 

Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku gdy 

Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc  i mimo  wezwania i 

wyznaczenie dodatkowego 14 dniowego z terminu do zapłaty Zamawiający nie ureguluje zaległego 

zadłużenia. 

 

W załączeniu zaktualizowany Załącznik nr 1 Formularz oferty oraz Załącznik 5.1 Wzór umowy. 

 


